είναι ισχυρή και μοναρχική και να έχει ο Όθωνας το δικαίωμα να

παραχωρήσει Σύνταγμα, ανάλογα με την κρίση του.

Η βασιλεία του Όθωνα διήρκεσε μέχρι τις 12/24 Οκτωβρίου του 1862. Στην

πρώτη περίοδο της βασιλείας του, 1833-1843, κυβέρνησε απολυταρχικά.

Απόλυτη μοναρχία είναι το πολίτευμα, όπου τη νομοθετική και την εκτελεστική

εξουσία ασκεί ο βαισλιάς, ενώ στο όνομά του ασκείται και η δικαστική εξουσία.

Είναι, σύμφωνα με τους θεωρητικούς της απολυταρχίας, "ελέω Θεού